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Remissvar gällande digitaliseringsstrategin i Örebro län 
  

Ärendebeskrivning 
Lekeberg, Askersund, Hallsberg och Laxå kommun har sammanställt ett gemensamt remissvar på 
regionens digitaliseringsstrategi. 

Syftet med strategin är bra och det finns många vinster med att samverka kring digitalisering, inte 
minst för att möta samhällets och medborgarnas förväntningar. För kommunerna i sydnärke är det 
viktigt att fortsätta arbeta med att få en hård infrastruktur på plats för att kunna nå ut till alla länets 
medborgare för att de ska ha möjlighet att ta del av digitaliseringen. Det behövs en tydlig 
samverkansmodell för hur vi ska nå fram då det är vitalt att regionen tillsammans med kommunerna i 
länet omsätter denna strategi till verkstad. 

Ställningstagande 

Infrastruktur 
Vi ser positivt på att strategin understryker vikten av hela länets tillgång till snabbt bredband samt att 
strategin tydliggör behovet av samverkan för att kunna ge likvärdig service till alla invånare. För att 
kunna jobba vidare med digitaliseringen i länet behöver infrastrukturen först vara på plats. Det 
behöver finnas en likvärdig grund att utgå ifrån. De smarta lösningarnas värde blir mycket begränsat 
för de länsinvånare som saknar snabbt bredband. 

Eftersom detta är en förutsättning för digitalisering borde den lyftas fram tidigare i strategin och stå 
med i inledningen som en grundläggande förutsättning. I och med att det i strategin anges Örebro län 
har många förutsättningar att bli en ledande region när det gäller att tillvarata digitaliseringens 
möjligheter så är ett alternativ att höja ribban och sätta målet att vara bäst i Sverige på täckning.  

På sidan 6 anges målen i texten: Digitaliseringsstrategin för Örebro län bygger på den nationella 
digitaliseringsstrategin och fokuserar på de fem delmål som finns där: kompetens, trygghet, 
innovation, ledning och infrastruktur. 

Det skulle vara lämpligt att till de fem delmålen lägga ett övergripande mål om täckning till alla 
hushåll och företag i länet alternativt ändra denna text så att fokus ligger på snabbhet. Exempelvis 
som följer: 

För oss i Örebro län innebär det att vi fokuserar på att hela länet snarast ska ha tillgång till snabbt 
bredband, lösningar för invånarna utanför städerna samverkan mellan olika aktörer för att driva på 
bredbandsutbyggnaden. Och höja tempot långsiktigt/hållbart i utbyggnaden av infrastrukturen, men 
inte på bekostnad av snabb utbyggnad 

Man kan också fundera över att använda ordet långsiktigt då betydelsen av det kan tolkas som att 
det kommer att dröja innan invånare utanför städerna får tillgång till snabbt bredband.  

Övergripande synpunkter 
Det behöver förtydligas hur man ska läsa strategin och förtydligas vilka som avses med vi och oss 
eftersom den antas av regionfullmäktige och inte av kommunfullmäktige i respektive kommun.  
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De olika parterna har väldigt olika förutsättningar att jobba med digitaliseringen och har kommit 
olika långt både med den hårda och mjuka infrastrukturen. En fråga som uppkommer är hur de 
samverkande parterna ska komma till en gemensam grund att utgå ifrån samt hur man ska komma 
överens om gemensam mjuk infrastruktur. 

I strategin används termen glesbygd som beteckning på de delar av länet som inte är städer. Det kan 
vara bra att fundera över en annan formulering i den här typen av strategiska dokument som till 
exempel landsbygd eller invånare utanför städerna  

Obalans i befolkningsutvecklingen 
I andra stycket kapitel 1 står att trenden i Örebro län (liksom i hela landet) är att städerna växer och 
befolkningen i flera mindre orter minskar. Vi ifrågasätter varför detta är relevant i det här 
sammanhanget. Om det ska stå något om befolkningsutvecklingen så skulle det kunna handla om hur 
digitaliseringen kan medverka till att utveckla mindre orter och landsbygd och minska obalansen. 

Folkbibliotekens roll 
Angående avsnittet kring digital kompetens där biblioteken har getts ett tydligt uppdrag (även 
nationellt) som vi redan arbetar med inom regionbibliotekets satsning på kompetens 
(Biblioteksutveckling Region Örebro Län). Vi behöver inte bara fysisk infrastruktur, utan ökad 
delaktighet. Det är en grundläggande förutsättning för att bli ledande på området. Frågan kring 
digital kompetens utanför utbildning och arbetsmarknad kanaliseras via Folkbiblioteken. Från 
regionens sida innebär det att fokusera, också i att strategiskt formulera detta.  

Förslag på justering i text 3.1: 

Strategiska inriktningar: 

• Förmåga och möjlighet att bidra till och delta i det digitala samhället  

För oss i Örebro län innebär det att vi fokuserar på:  

• medie- och informationskunnighet, källkritik  
• digital delaktighet, digital folkbildning och folkbibliotekens förmedlande roll” 

I avsnittet 3.1 anges även att drygt en miljon svenskar inte använder internet dagligen och ungefär en 
halv miljon som inte använder det alls. Vi tycker att det kan förtydligas i de strategiska inriktningarna 
hur man ska nå den gruppen. 

Ge förslag på samverkansmodell 
Kapitel 4. Från ord till handling, är ett kapitel som ska summera och ge en strategisk inriktning på vad 
som behövs för att nå framgång och att lyckas med att gå från ord till handling. Här saknas ett förslag 
på vad som kan vara en framgångsrik samverkansmodell. Visserligen är hur vi ska göra benämnt vara 
nästa steg i processen, men den strategiska inriktningen kring den delen kunde vara tydligare och 
mer beskrivande. Det är viktigt att beskriva hur vi i samverkan ska arbeta vidare med strategin 
gemensamt. 

Kommunstyrelseförvaltningen 
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